再募集

塩防安協第  31 号

令和 7 年 10 月 6 日

会   員  各位

塩 釜 地 区 防 災 安 全 協 会

会 長  花 渕   豊

（ 会 長 印 省 略 ）

令和７年度防災講演会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、当協会における事業運営につきまして、格別なるご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、このたび当協会におきましては、「秋の火災予防運動」への参画事業の一環として、

地域における防火防災思想の普及高揚を図るため、塩釜地区消防事務組合消防本部との共

催により、下記のとおり防災講演会を開催することといたしました。

つきましては、ご多用のところ大変恐縮ではございますが、ご聴講賜りますようご案内

申し上げます。                          19 日（水）

なお、ご聴講いただく場合には、別紙聴講回答書により令和 7年 11月 13日（木）まで、

事務局あてメール又は FAX にてご回答いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和 7年 11月 20 日（木） 13時 30 分～15時（予定）

２ 会  場  七ヶ浜国際村 ホール（七ヶ浜町花渕浜字大山 1-1）

                 ※ 駐車場は数に限りがあります。

３ 講  演  演題：「気候が狂えば、災害も暴れる

～今、私たちが知るべき地球温暖化と防災の話～ 」

        講師：おてんきぼうさいラボ

代表  木立 芳行  氏

４ 聴講料等  無料 ※聴講者数に制限はございません。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

事務局：塩釜地区消防事務組合消防本部予防課内 石川

電 話：022-361-1619  メール：yobou@sioshou.jp   FAX：022-366-5130

令和 7 年度塩釜地区月別防火標語（11 月・12 月）

「 命の火 消さないために 火の用心 」